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Przedmiotowe zasady oceniania osiągnięć ucznia z edukacji dla    

bezpieczeństwa dla klasy 1 branżowej szkoły zawodowej w ZSB-E  

w Świdnicy w roku szkolny 2019/2020. 

 

PZO opracowane zgodnie z: 

 Na podstawie art. 44zd Ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1481) i art. 332 Ustawy „Przepisy wprowadzające ustawę Prawo 
Oświatowe” (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)   

 Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r.  
poz.  996, 1000, 1290 i 1669) 

 Ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (Dz.U. z 2004 r. 

Nr. 256,poz. 2572 ze zm.) 

 Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia  

3 sierpnia 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w 

szkołach publicznych.  ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1534, z późn. zm.). 

1. Kontrola i ocena osiągnięć uczniów 

Systematycznej, planowej kontroli i ocenie podlegają wszystkie formy aktywności 

uczniów: 

 wypowiedź ustna – waga 2 

 kartkówki – waga 2 

 sprawdziany, testy – waga 4 

 rozwiązywanie krzyżówek – waga 1  

 ćwiczenia praktyczne – waga 2 

 aktywność na zajęciach – waga 1 

 referaty, prezentacje – waga 1 

Ocenianie pisemne, sprawdziany, test, kartkówki, itp. 
 

 niedostateczny – 0 - 39% 

 dopuszczający - 40% - 54% 

 dostateczny – 55% - 69% 

 dobry – 70% - 84% 

 bardzo dobry –  85% - 100% 
 

  Aktywność: 
 
- podczas lekcji uczeń może otrzymać" +" ( plusy), które przelicza się na oceny 
(cztery plusy dają ocenę celującą, trzy plusy – bardzo dobrą). 
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- podczas lekcji uczeń może również otrzymać "-" (minusy), które przelicza się na 
ocenę (trzy minusy dają ocenę niedostateczną). 

 

Każdy uczeń, aby uzyskać ocenę pozytywną w 1 i 2 semestrze musi spełnić 

następujące wymagania: 

 systematycznie chodzi na zajęcia lekcyjne, 

 prowadzi zeszyt przedmiotowy, którego posiadanie jest  obowiązkowe, 

 ma napisać i oddać jeden referat. Najwyżej będą oceniane referaty  
w technice komputerowej. Tygodniowa zwłoka z oddaniem referatu obniża 
ocenę, 

 raz w semestrze może zgłosić nieprzygotowanie. 

 sprawdzian, test musi być  wpisany tydzień wcześniej do dziennika, 

 odpytywanie może dotyczyć tylko trzech ostatnich lekcji, 

 kartkówka może być niezapowiedziana, obejmuje materiał z trzech ostatnich 
lekcji, oceniana jest w ciągu tygodnia, nie podlega poprawie, 
 

 otrzymanie oceny niedostatecznej lub dopuszczającej w I semestrze 

wyklucza otrzymanie oceny dobrej w drugim semestrze, 

 u uczniów z opinią o trudnościach w opanowaniu materiału należy 
dostosować wymagania do ich możliwości, 
 

 uczeń, który opuścił więcej niż 50% lekcji, a brakuje innych podstaw do 
wystawienia oceny może być nieklasyfikowany, 

 
 wysoko oceniana będzie indywidualna aktywność, 

 prace pisemne muszą być oddane przez nauczyciela najpóźniej w ciągu  

2 tygodni, 

 wykonuje czynności polecane przez nauczyciela, 

 uczeń nie ma możliwości poprawiania prac na tydzień przed klasyfikacją, 

 w czasie lekcji nie można używać telefonów komórkowych, mp3 i innych 
urządzeń oraz nie wolno spożywać posiłków i napojów. 
 

2. Zasady poprawienia oceny 

  uczeń, który nie uczestniczył w sprawdzianie, teście, kartkówce ma 
obowiązek zaliczyć go w terminie trzech tygodni  w terminie uzgodnionym  
z nauczycielem. Jeżeli tego nie zrobi otrzymuje ocenę niedostateczny, 
 

 każdy sprawdzian, test, kartkówkę można poprawiać tylko raz,  
 

 na koniec semestru czy roku szkolnego nie przewiduje się sprawdzianu 
zaliczającego cały semestr. Ocena semestralna i końcoworoczna wynika  
z ocen cząstkowych (średnia ważona). 
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3. Kryteria oceniania 

Ocena niedostateczna 

Uczeń: 

 pomimo pomocy nauczyciela nie potrafi się wypowiedzieć 

 nie opanował wiedzy i umiejętności w zakresie wymagań koniecznych 

niezbędnych do dalszego kształcenia 

 nie potrafi wykonać prostego polecenia 

 wykazuje się brakiem systematyczności i chęci do nauki 

 nie interesuje się przedmiotem 

Ocena dopuszczająca  

Uczeń: 

 przy pomocy nauczyciela jest w stanie wykonać proste polecenia 

  ma braki w opanowaniu wiedzy i umiejętności, które są konieczne do dalszego 

kształcenia; posiada minimum wiedzy 

 nie potrafi sformułować jasnej wypowiedzi na tematy poruszane na lekcjach 

 jego postawa na lekcjach jest bierna, ale wykazuje chęć do współpracy 

Ocena dostateczna 

Uczeń: 

 jest aktywny na lekcjach sporadycznie 

 jego wiedza jest fragmentaryczna i wyrywkowa 

 ma problemy z samodzielnym sformułowaniem i uzasadnieniem swoich 

wypowiedzi 

 udziela odpowiedzi na proste pytania nauczyciela 

 wykonuje samodzielnie proste zadania, które przydzieli mu grupa 

Ocena dobra   

Uczeń: 

 w dużej mierze opanował treści i umiejętności zawarte w programie 

 chętnie pracuje w grupie 

 jest aktywny na zajęciach 

 umiejętnie wykorzystuje zdobyte informacje 

 wykonuje samodzielnie typowe zadania związane z tokiem lekcji i zlecone 

przez nauczyciela 
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 umie formułować proste, typowe wypowiedzi ustne i pisemne 

 porównuje zachowania pozytywne i negatywne oraz ich wpływ na postawę 

ludzi 

 prezentuje różne sposoby rozwiązywania konfliktów 

 poprawnie stosuje pojęcia:   efekt cieplarniany, dziura ozonowa, kwaśne 
deszcze  

 poprawnie wykonuje czynności ratownicze, umie dobrać potrzebny sprzęt  
i wykorzystać niektóre środki ratownicze 
 

Ocena bardzo dobra   

Uczeń: 

 bardzo aktywnie uczestniczy w zajęciach 

 uzasadnia własne poglądy i stanowiska 

 dokonuje samodzielnej oceny wydarzeń i zjawisk 

 dostrzega związki przyczynowo- skutkowe 

 potrafi łączyć wiedzę z różnych przedmiotów 

 rozumie, że oprócz praw uczeń ma obowiązki 

 bezbłędnie wykonuje czynności ratownicze, koryguje błędy kolegów 

 odpowiednio wykorzystuje sprzęt i środki ratownicze 

 zdobył pełen zakres wiedzy przewidziany w programie  

 sprawnie wykorzystuje wiedzę z różnych przedmiotów do rozwiązywania 

zadań z zakresu edukacji dla bezpieczeństwa  

 umie pokierować grupą rówieśników;  

Ocena celująca   

Uczeń: 

 posiada wiedzę i umiejętności wykraczające poza program 

 rozwija własne zainteresowania 

 bierze udział z sukcesami w konkursach, olimpiadach, mistrzostwach 

 jest bardzo aktywny na lekcjach 

 wykonuje szereg zadań dodatkowych z własnej inicjatywy 

 angażuje się w akcje humanitarne, ekologiczne, wolontariackie 

 umiejętnie formułuje argumenty, wypowiada się bardzo poprawnym językiem 

 potrafi doskonale zaplanować i zorganizować pracę swoją i innych. 

 
       Świdnica, dnia 02.09 2019r. 
 
       Dariusz Karaszewski 
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       Cezariusz Zaruski 


